321 do Novo Código de Processo Civil, requerer a juntada da carteira 

de trabalho do autor, onde comprova que o mesmo recebe apenas um salário 

mínimo, tendo como cargo na empresa auxiliar de serviços gerais, corroborando 

com a impossibilidade do autor pagar custas judiciais orçadas em R$ 1.168,45 (mil 

cento e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos). 

Comarca: Joao Pessoa 

Promovente: JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 

Promovido: SEGURADORA LIDER 

Classe Processual: PROCEDIMENTO ORDINARIO - CIVEL - 7 

Valor da Causa (R$): 13.500,00  

Valor das Custas (R$): 964,60